
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000 

RUA SÃO CRISTOVÃO, 55- CENTRO-DORES DO TURVO. 

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br 

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130 
 

 

DESPACHO 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2023.  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2023. 

REGISTRO DE PREÇO.  

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de Material Escolar para 

atender as demandas das Escolas Municipais do Municipio de Dores do Turvo MG.  

 

Considerando Processo licitatório nº 077/2023 com certame realizado no dia 12/05/2023; 

 

A empresa Mercado Opção e Cia Ltda, classificada para os itens 117 e 140, protocolou 

por e-mail pedido de desclassificação dos respectivos itens; 

 

Fica acatado o pedido de desclassificação, passando os respectivos itens para os segundos 

colocados no certame: 

 

THAISE FARIMA ARRUDA MEIRELLES - 44.121.677/0001-53 

Item 117; 

 

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55 

Item 140 

 

 

 

Publique – se  

 

Dores do Turvo MG, 26 de maio de 2023. 

 

 

 

Marcelo Lana Goulart 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

